MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Piripiri – Direção Geral

ERRATA 01 - EDITAL Nº 001 DE 4 DE ABRIL DE 2022

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto de
Administração do IFPI/Campus Piripiri, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, a Errata 01 ao Edital nº 001/2022, conforme segue:

I - No item 4.2, do Edital, onde se lê:

4.2 O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado conforme o cronograma, a
partir das 8h, no IFPI – Campus Piripiri, localizado na Avenida Rio dos Matos, S/N, Germano,
Piripiri- PI, CEP: 64260-000, conforme a ordem a ser divulgada em datas mencionadas no
cronograma (ANEXO III).

Leia-se:

4.2 O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado conforme o cronograma, a
partir das 8h, no IFPI – Campus Piripiri, localizado na Avenida Rio dos Matos, S/N, Germano,
Piripiri- PI, CEP: 64260-000, conforme a ordem a ser divulgada em datas mencionadas no
cronograma (ANEXO III). É obrigatório a apresentação do cartão de vacinação ou certificado de
comprovação da vacina da covid19 com o esquema vacinal completo na entrada e o uso de
máscara nas dependências do IFPI – Campus Piripiri, de acordo com a nota técnica NT
SESAPI/DIVISA Nº 002/2022, de 11/01/2022, a nota técnica nº 001/2022 do CPC, de 18/01/2022,
a nota técnica nº 002/2021 do CPC, de 19/10/2021, e demais orientações do CPC do IFPI e de
órgãos de saúde pública municipais, estaduais e federais;

II – No item 4.7, do Edital, onde se lê:

4.7 A Prova de Desempenho Didático será realizada na cidade de Piripiri- PI, na sede do IFPI –
Campus Piripiri, localizado na Avenida Rio dos Matos, S/N, Germano, Piripiri- PI, CEP: 64260-000, e
terá seu início às 8 horas, na data prevista no cronograma, e obedecerá rigorosamente ao Cronograma
de sorteio de realização da Prova de Desempenho Didático, elaborado de acordo com a ordem de
inscrição do candidato.

Leia-se:

4.7 A Prova de Desempenho Didático será realizada na cidade de Piripiri- PI, na sede do IFPI –
Campus Piripiri, localizado na Avenida Rio dos Matos, S/N, Germano, Piripiri- PI, CEP: 64260-000,
e terá seu início às 8 horas, na data prevista no cronograma, e obedecerá rigorosamente ao
Cronograma de sorteio de realização da Prova de Desempenho Didático, elaborado de acordo com a
ordem de inscrição do candidato. É obrigatório a apresentação do cartão de vacinação ou
certificado de comprovação da vacina da covid19 com o esquema vacinal completo na entrada e
o uso de máscara nas dependências do IFPI – Campus Piripiri, de acordo com a nota técnica NT
SESAPI/DIVISA Nº 002/2022, de 11/01/2022, a nota técnica nº 001/2022 do CPC, de 18/01/2022,
a nota técnica nº 002/2021 do CPC, de 19/10/2021, e demais orientações do CPC do IFPI e de
órgãos de saúde pública municipais, estaduais e federais;

Piripiri - PI, 07 de abril de 2022.
Comissão Organizadora do Processo Seletivo